REQUERIMENTO N.º 1390/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Foi realizado estudo da acessibilidade do novo prédio da Secretaria da Saúde e do entorno? Caso afirmativo, encaminhar cópia do estudo.
Foram instaladas rampas de acesso na calçada e entrada do referido prédio? Caso negativo, justificar.
Quais os serviços que são prestados no novo prédio da Secretaria da Saúde? Relacionar descrevendo os serviços, horário de funcionamento, procedimentos e contatos.
Todas as linhas de ônibus que servem a região do novo prédio da Secretaria da Saúde possuem elevador? Caso afirmativo, relacionar as linhas e itinerários.

Justificativa:
Esse Vereador, para conhecer a realidade de nosso Município e para responder questionamentos de munícipes, faz o presente requerimento.

Valinhos, 17 de agosto de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB